
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   386   del registro 

 

OGGETTO: Trasformazione del posto di Organico vacante di dirigente Biologo presso 
l’Unità Operativa Complessa di Oncoematologia in un posto di Dirigente Medico con 
specializzazione in Chirurgia Plastica presso l’U.O. di Semologia e Prevenzione Chirurgica 
del Dipartimento Donna.  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  TRE  mese di  NOVEMBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso:  

La Direzione Strategica ha ravvisato l’urgente necessità di implementare la Dotazione Organica di questo 
Istituto di un posto di Dirigente Medico di Chirurgia, con Specializzazione in Chirurgia Plastica, allo scopo 
di rendere efficienti ed efficaci le prestazioni 

Nella Dotazione Organica dell’Unità Operativa Complessa di Oncoematologia sono previsti n. 5  Dirigenti 
Biologi. 

Il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, ha manifestato la necessità di trasformare uno dei quattro posti 
di  Dirigente Biologo in un posto di Dirigente Farmacista o  laureato in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche. 
L’istituzione di detta figura professionale è di strategica importanza ai fini della gestione di un Team di 
ricercatori per lo sviluppo di programmi di farmacologia nell’ambito della ricerca dei laboratori sperimentali. 

Atteso che nella riunione di delegazione decentrata del 15 aprile 2008, è stato espresso dalle OO.SS. della 
Dirigenza S.P.T.A. parere positivo circa la trasformazione del posto di organico. 

Stabilito che la trasformazione del posto avviene nell’ambito della stessa Area Contrattuale oltre che ad 
invarianza  numerica  e di costi della Dotazione Organica complessiva. 
 
Uditi i pareri favorevoli del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore scientifico, 
 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
In conformità alla narrativa, che qui si intende riportata e trascritta: 

1. Trasformare un posto di organico di  Dirigente Biologo in Dirigente Farmacista o Laureato in 
Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, presso il Laboratorio di Oncologia Medica Sperimentale. 

2. La Dotazione Organica del Laboratorio di Oncologia Medica e Sperimentale, ex deliberazione del 
Commissario Straordinario 15 aprile 2005, n. 134, è  così ricostituita: 

• N. 1 Direttore Medico 

• N. 1 Dirigente Medico 

• N. 3 Dirigenti Biologi 

• N. 1 Dirigente Farmacista o Laureato in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche. 

3. La trasformazione del posto avviene ad invarianza numerica e di costi della Dotazione Organica 
Complessiva dell’Istituto. 

4. Provvedere con successivi atti a bandire le procedure concorsuali per la copertura del posto di 
organico de quo e, nelle  more, Avviso Pubblico per assunzione temporanea, attesa la rilevanza 
strategica che assume il Profilo Professionale del Farmacista/laureato in Chimica e Tecnologie 
Farmaceutiche nell’ambito dei programmi di ricerca dei laboratori sperimentali. 

5. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 
Collegio sindacale. L’Area di amministrazione del personale è incaricata dell’esecuzione. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________ 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE   Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
     Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal   04.11.2008  al   in corso 
   
    Bari,   04.11.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


